Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 183 Miércoles, 7 de agosto de 2024 Pagina 25516

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Portavocia, Accion Exterior
y Emergencias

4093 Extracto de la Orden de 23 de julio de 2024 de la Consejeria
de Presidencia, Portavocia, Accion Exterior y Emergencias por la
que se conceden dos becas para cursar estudios de posgrado en
el Colegio de Europa, curso académico 2024/25.

Mediante Orden de 20 de marzo de 2024 de la Consejeria de Presidencia,
Portavocia y Accion Exterior se convocd una subvencidon, en régimen de
concurrencia competitiva, para la concesion de dos becas para cursar estudios de
posgrado en el Colegio de Europa, curso académico 2024/2025 (BORM num. 96,
de 26 de abril de 2024), cuyas bases reguladoras se aprobaron mediante Orden
de 16 de julio de 2021 (BORM n©° 166, de 21 de julio de 2021), modificada por
Orden de 9 de mayo de 2022 de la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades
y Portavocia (BORM nim. 114, de 19 de mayo de 2022).

El plazo de presentacién de solicitudes estuvo abierto durante 15 dias habiles
a contar desde el dia siguiente a la publicacién del extracto de la Orden de
convocatoria en el BORM, iniciandose el 29/4/2024 vy finalizandose el 20/5/2024,
siendo cinco las solicitudes recibidas. La Direccion General de Unidon Europea,
como érgano encargado de la ordenacion e instruccion del procedimiento, de
conformidad con lo establecido en el articulo 8.1 de la orden de convocatoria,
procedié al examen de las mismas en orden a acreditar los requisitos de
admisibilidad recogidos en el articulo 3 de la Orden de convocatoria.

Tras otorgarse el correspondiente plazo de subsanacion, se dictdé Orden de
28/6/2024 de la Consejeria de Presidencia, Portavocia y Accién Exterior, por la
que se aprobd la lista de admitidos y excluidos para la concesién, en régimen
de concurrencia competitiva, de dos becas para cursar estudios de posgrado en
el Colegio de Europa, siendo dos los aspirantes que reunian todos los requisitos
de admision de conformidad con lo sefialado en el articulo 3 de las bases
reguladoras.

El dia 1/7/2024, la Comisidn de Seleccidon se reunié en orden a su constitucion
y llevar a cabo la Unica fase del procedimiento de seleccion destinada a valorar los
méritos aportados por los aspirantes junto con la solicitud, conforme a los criterios
objetivos de seleccion y ponderacidon que se establecen en el articulo 12.1 de la
Orden que aprueba bases reguladoras y articulo 9 de la Orden de convocatoria.

De forma seguida, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 12.3
de la Orden de Bases, la Comisidon de Seleccion elevé al 6rgano instructor del
procedimiento, en fecha 1 de julio de 2024, el Informe de evaluacién con el
resultado del procedimiento de seleccion.

Comprobado por el érgano instructor que cumplian con todos los
requisitos necesarios para acceder a la beca, de acuerdo con lo establecido
en el articulo 13.2 de la Orden de bases, con fecha de 1/7/2024, se dictd
Propuesta de Resolucién Provisional de concesion de las dos becas a favor

NPE: A-070824-4093



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 183 Miércoles, 7 de agosto de 2024 Pagina 25517

de D.2 MARIA SERNA DIEZ DE REVENGA y de D. PABLO MARTINEZ LOPEZ, por
ese orden, confiriéndoles un plazo de diez dias para formular las alegaciones
que estimasen oportunas, figurado en las actuaciones constancia de que ninguno
de los dos deseaba realizar manifestacidén alguna, solicitando, asimismo, la
continuidad del procedimiento.

En fecha 3/7/2024, se dicta Propuesta de Resolucion Definitiva de la
Direccion General de Unidon Europea, la cual se le notifica a las personas
beneficiarias propuestas a los efectos de comunicar su aceptacién o rechazo
de la beca, figurando en las actuaciones la ACEPTACION de la beca por ambos
candidatos, formuladas con fecha de 4/7/2024.

Asi pues,

Visto el informe del Servicio de Relaciones con la Unién Europea, de
17/7/2024, de cumplimiento, por parte de las personas propuestas para
concesion de la beca, de los requisitos necesarios para ser beneficiario y para el
cobro de la subvencion.

Visto el informe del Servicio de Relaciones con la Unién Europea, de
17/7/2024, favorable de concesion.

Vista la propuesta de concesidn definitiva elevada por la Direcciéon General de
Unién Europea de 17/7/2024.

De conformidad, con lo dispuesto en el articulo 15 de la Orden de 16 de
julio de 2021 de la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia
por la que se aprueban las bases reguladoras de la subvencidn, en régimen de
concurrencia competitiva, de concesion becas para cursar estudios de posgrado
en el Colegio de Europa.

Vista la fiscalizacidon favorable realizada por la Intervencion Delegada.

De conformidad con lo previsto en el articulo 4 del Decreto n.© 19/2024, de
15 de julio, de Reorganizacién de la Administracién Regional (BORM n.® 164 de
16 de julio de 2024).

Dispongo:

Primero.- Aprobar la puntuacion obtenida por los aspirantes admitidos,
resultante de la valoracion de los méritos aportados por los mismos, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 12.1 de la Orden por la que se
aprueban las bases reguladoras y articulo 9.2 de la Orden de convocatoria, lo que
se refleja en el ANEXO 1.

Segundo.- Dictar Orden por la que se concedan dos becas, por un importe
individualizado de 27.000 euros cada una, para cursar estudios de posgrado en el
Colegio de Europa, curso académico 2024/2025, a las personas abajo indicadas por
el orden sefalado y por los importes individualizados, reflejado en el ANEXO II:

1.9 D.2 MARIA SERNA DIEZ DE REVENGA (***4348%%)
2.9 D. PABLO MARTINEZ LOPEZ (***4373**)

Tercero: Disponer el gasto que comporta la concesion de dichas becas, asi
como reconocer la obligacion y proponer el pago de las mismas por los importes
individualizados reflejados en el ANEXO II, de conformidad con lo establecido
en el articulo 5.2 de la Orden de convocatoria, conforme al cual el abono de las
becas se realizard de forma anticipada a las personas beneficiarias, con caracter
previo a la justificacidn, correspondiendo un importe de 27.000,00 euros a
cada una, que se hara efectivo con cargo a los créditos previstos en la partida

NPE: A-070824-4093



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 183 Miércoles, 7 de agosto de 2024 Pagina 25518

presupuestaria 11.06.00.126E.483.50, proyecto 38025, de los Presupuestos
Generales de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia para el afio 2024.

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos establecidos
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativo o, previa y potestativamente, recurso de reposicién ante la
persona titular de la Consejeria de Presidencia, Portavocia y Accion Exterior, en
el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de la notificacién de la
resolucién, en los términos establecidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 25 de julio de 2024.—El Director General de Unidn Europea, Adrian
Zittelli Ferrari.

NPE: A-070824-4093



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 183

Miércoles, 7 de agosto de 2024

Pagina 25519

RESULTADO GLOBAL DE LA BAREMACION DE MERITOS

ANEXO |

PROGRAMAS
IDIOMAS FORMACION EUROPEOS DE
N2 EXPDTE I'\:I?é\ll_llﬁgi): OFICIALES AD-II-:‘,-II-gII:IC:\SI.ES DE MOVILIDAD F%L::\flizlgf\l EXPERIENCIA
UE POSGRADO ERASMUS O
SIMILARES
PABLO
01C/2024 | MARTINEZ | +0,5 +04 - +2 - - +0,7 3,6
LOPEZ
MARIA
ERNA DIEZ
04c/2024 | 3 RNI;‘E B2 405 | +1 +1 +2 +1 - - 5,5
REVENGA

NPE: A-070824-4093




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 183 Miércoles, 7 de agosto de 2024 Pagina 25520

ANEXO Il
LISTADO Y ORDEN DEFINITIVO DE BENEFICIARIOS

N2 EXPDTE P(()’)S’\:CI NOMBRE Y APELLIDOS Laldelitial1ada

04C/2024 12 MARIA SERNA DIEZ DE REVENGA 27.000 EUROS

01C/2024 20 PABLO MARTINEZ LOPEZ 27.000 EUROS

NPE: A-070824-4093 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6320/2024	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Conductor, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 5 de septiembre
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	6325/2024	Extracto de la Orden de 23 de julio de 2024 de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que se conceden dos becas para cursar estudios de posgrado en el Colegio de Europa, curso académico 2024/25.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6466/2024	Extracto de la Resolución de 1 de agosto de 2024 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Feria MARMOMAC 2024.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6327/2024	Resolución de 29 de julio de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio Marco de Colaboración entre 
	6328/2024	Resolución de 29 de julio de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del III Plan Regional para la prevención 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6321/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Excmo. Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar y el Servicio Murciano de Salud para la prestación de la asistencia pública de emerg
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6423/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “proyecto modificado de parque fotovoltaico PSF M
	6330/2024	Anuncio de la Resolución de 25 de julio de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del proyecto Planta Fotovoltaica SILURO, de 25,20 MW de potencia instalada, y línea subterránea de 
	6331/2024	Anuncio por el que se hace público el Documento alcance del estudio ambiental estratégico de la modificación n.º 11 del PGMO de Jumilla - delimitación unidad de actuación entre C/ Ingeniero de La Cierva y Avda. Nuestra Sra. de La Asunción en el 
	II. Administración General del Estado
	6214/2024	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Enel Green Power España, S.L. autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción para la instalación fotovoltaica Campos, de 6
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	ADIF-Alta Velocidad
	6356/2024	Anuncio de ADIF-Alta Velocidad por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el «Proyecto Básico del Modificado n.º 3 del Proyecto de Construcción del soterramiento de la red arterial ferroviari
	IV. Administración Local
	Abanilla
	6284/2024	Aprobación de oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2024.
	Alcantarilla
	6095/2024	Aprobación definitiva, a petición de la Junta de Compensación del “Parque Empresarial San Andrés”, del expediente de expropiación forzosa en beneficio de dicha Junta. 
	Blanca
	6273/2024	Aprobación padrón agua, tercer bimestre 2024.
	Cartagena
	3223/2024	Autorización excepcional para implantación de desaladora de agua mar, en el Valle  de Escombreras parcela 29 y 30 del Polígono 54 promovido por Recursos Hídricos de Levante S.L.
	Fuente Álamo de Murcia
	6480/2024	Edicto de aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 11/2024, suplemento de crédito.
	La Unión
	6322/2024	Exposición pública de la modificación n.º 26 del Presupuesto del 2022, prorrogado para 2024, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Lorca
	6280/2024	Aprobación definitiva expediente de modificación de créditos n.º 12-2024 por Créditos Extraordinarios y Suplementos de Créditos.
	Lorquí
	5866/2024	Exposición pública cuenta general 2023.
	Molina de Segura
	5982/2024	Bases reguladoras del proceso selectivo para la provisión, por turno de promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de 1 plaza de Inspector/a de Policía Local del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Mula
	6431/2024	Corrección de error.
	Murcia
	6202/2024	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	6205/2024	Modificación en el régimen de dedicación de miembro de la Corporación por el Grupo Socialista.
	Torre Pacheco
	6269/2024	Aprobación definitiva de relación de titulares, bienes y derechos de necesaria ocupación para la ejecución material de las obras de plataformas ciclistas sostenibles y aparcamientos seguros. Fase II.
	Ulea
	6281/2024	Exposición pública del Documento de Avance de la Modificación Puntual del Plan General Municipal de ordenación urbana del Ayuntamiento de Ulea.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-08-06T18:45:25+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



